


LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA  la  relazione  istruttoria  allegata  alla  presente  deliberazione,  predisposta  dal 
Responsabile del Procedimento, dalla quale si evince che:

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 19/6/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
preso atto della necessità di  dare corso al servizio ispettivo sugli impianti termici relativo al 
biennio  di  autocertificazione  2013/2014,  in  ossequio  alle  disposizioni  transitorie  previste 
dall’articolo 18 della L.R. n.19/2015 e sono state approvate le  tariffe e rimborsi-spesa per 
ispezioni sugli impianti termici;

- con  Determinazione  Dirigenziale  n.  970  del  27/6/2017  si  è  stabilito  di  procedere 
all’affidamento  del  servizio  di  ispezione degli  impianti  termici  siti  nel  territorio  comunale, 
relativo al biennio di autocertificazione 2013/2014, mediante procedura di affidamento diretto 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) D. Lgs. n. 50/2016, previa richiesta di preventivi a due 
operatori economici in possesso dei requisiti di qualificazione stabiliti per legge;

- con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1076  del  17/7/2017,  a  seguito  dell’esperimento  della 
procedura,  è  stato  aggiudicato  l’appalto  del  predetto  servizio  all’operatore  economico 
Consorzio Servizi Qualificati con sede legale a Genova;

- il contratto d’appalto è stato stipulato mediante scrittura privata sottoscritta in data 11/9/2017;
- il  Capitolato  Speciale  d’appalto  prevede,  all’articolo  10,  che  “al  fine  dell’efficace  

espletamento del servizio, entro 60 giorni dalla data di avvio dell’esecuzione, l’Appaltatore si  
impegna  a  garantire  attività  funzionali  al  rilascio  delle  informazioni  inerenti  il  servizio  
all’utenza, mediante un numero verde a disposizione del pubblico (operativo per almeno 4  
ore giornaliere  dal  lunedì  al  venerdì)  ed  un incaricato  presente  per  attività  di  sportello  
presso la sede comunale dell’URP (per almeno un giorno alla settimana per tre ore, con  
frequenza quindicinale; ad esempio, il primo ed il terzo lunedì di ogni mese); entrambe le  
attività dovranno essere mantenute operative sino alla scadenza dell’affidamento”;

CONSIDERATA  la  volontà  dell’Amministrazione  di  garantire  un  servizio  di  informazione  e 
supporto alla cittadinanza sul corretto esercizio e manutenzione degli impianti termici e sull’attività 
di ispezione di competenza del Comune, riconoscendo come sede ideale comunale l’URP in Piazza 
Arringo, ufficio preposto a garantire, tra gli altri, l’esercizio dei diritti di informazione, oltre che di 
accesso agli atti e di partecipazione (legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni); 

RITENUTO di concedere, per i motivi suddetti, la disponibilità di un desk dell’URP per un giorno 
alla settimana per tre ore, con frequenza quindicinale, al Consorzio Servizi Qualificati di Genova, 
quale referente unico e responsabile delle attività che verranno svolte;

DATO ATTO che il Consorzio Servizi Qualificati di Genova sarà responsabile per ogni danno che 
sia direttamente imputabile allo svolgimento dell’attività di cui sopra;

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Servizio Ambiente;

DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita del parere di regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;



DELIBERA

1) di attivare un punto informativo alla cittadinanza denominato “Sportello Impianti Termici” 
presso la sede dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico del Comune in Piazza Arringo, concedendo 
la disponibilità di un desk dell’ufficio per un giorno alla settimana per tre ore, con frequenza 
quindicinale, al Consorzio Servizi Qualificati di Genova, quale referente unico e responsabile 
delle attività che verranno svolte;

2) di dare atto che il predetto Consorzio Servizi Qualificati sarà responsabile per ogni danno 
che sia direttamente imputabile allo svolgimento dell’attività di cui sopra;

3) di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime e palese, immediata
mente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000





PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000)

Il  sottoscritto,  esaminata  la  motivazione  espressa  nella  relazione  istruttoria  e  quanto  in  essa 
proposto, esprime parere favorevole di regolarità tecnica della proposta stessa.

Lì, 13/11/2017

Il Dirigente
F.to (Arch. Ugo Galanti)



Seduta del    16 Novembre 2017 Deliberazione n° 226

La presente deliberazione si compone di complessive n…… pagine, di cui n…… pagine di allegati, che  
formano parte integrante e sostanziale della stessa.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to   CASTELLI GUIDO F.to   GUIDA ENNIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il  sottoscritto  Segretario  certifica  che  la  presente  deliberazione,  in  copia  conforme,  è  stata  pubblicata  
mediante affissione all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno

20/11/2017

e  vi  rimarrà  in  pubblicazione  per  15  giorni  consecutivi  ai  sensi  dell’art.  124,  1°  comma,  del  T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs 18/8/2000 n. 267.

Il Segretario Generale

Ascoli Piceno, li 20/11/2017 ______________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La  presente deliberazione,

è divenuta esecutiva in data 16/11/2017  in quanto dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, comma 4°, D.Lgs n. 267/2000)

ovvero

diverrà esecutiva il giorno  

per scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3°, D.Lgs n. 267/2000)

Il Segretario Generale

Ascoli Piceno, li 20/11/2017 ______________________

La presente deliberazione è stata trasmessa in data 20/11/2017, per l’esecuzione, a: 

DIRIGENTE AMBIENTE - URP 

Il Segretario Generale

______________________

Per copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Il Segretario Generale



Ascoli Piceno, li _______________________


				Il Segretario Generale
				Il Segretario Generale
			Il Segretario Generale

